
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 33312 Sexta-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2017

CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 
de julho de 2006;
CONSIDERANDO a vacância do 1º cargo das promotorias de 
justiça de Mosqueiro;
R E S O L V E:         
DESIGNAR o promotor de justiça MAURO JOSÉ MENDES DE 
ALMEIDA para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer nas 
promotorias de justiça de Mosqueiro, as atribuições do 1º cargo, 
a contar de 12/1/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 24 de janeiro de 2017.
 
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional
 

PORTARIA N.º 238/2017-MP/PGJ

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso V, da Lei Orgânica 
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho 
de 2006;
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 9/1/2017, a designação do promotor de 
justiça WILSON GAIA FARIAS para exercer as atribuições do 
cargo da promotoria de justiça de Santarém Novo, contida na 
portaria n.º 6884/2016-MP/PGJ, de 31/10/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 24 de janeiro de 2017.
 
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área Jurídico-Institucional
 

PORTARIA N.º 239/2017-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso V, da Lei Orgânica 
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho 
de 2006;
R E S O L V E:
REVOGAR a designação da promotora de justiça LUCIANA 
VASCONCELOS MAZZA para exercer as atribuições do cargo da 
promotoria de justiça de Capitão Poço, contida na portaria n.º 
8161/2016-MP/PGJ, de 16/12/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 24 de janeiro de 2017.
 
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área Jurídico-Institucional
 

PORTARIA N.º 240/2017-MP/PGJ

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso V, da Lei Orgânica 
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho 
de 2006;
R E S O L V E:
REVOGAR a designação da promotora de justiça OCIRALVA DE 
SOUZA FARIAS TABOSA para exercer nas promotorias de justiça 
de Mosqueiro, as atribuições do 1º cargo, contida na portaria n.º 
7944/2016-MP/PGJ, de 7/12/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 24 de janeiro de 2017.
 LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 145916
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. da Ata de Registro de Preços: 026/2017-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 062/2016-MP/
PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa LICEQ DO BRASIL - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA - ME (CNPJ: 23.025.061/0001-09).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS 
E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS.
Data da Assinatura: 08/02/2017.
Vigência: 10/02/2017 a 09/02/2018.

Preços Registrados:
Item Especifi cação Marca Und. Quant Preço Unit. R$

08

DESUMIDIFICADOR DE 
AR NA COR BRANCA, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 
150m3, POTÊNCIA MÍNIMA 
DE 240W, CAPACIDADE DO 
ARMAZENADOR DE ÁGUA DE 
3 LITROS NO MÍNIMO, SELO 
INMETRO, ALIMENTAÇÃO: 
BIVOLT OU 127 VOLTS.
Cota Principal do Item 08 
– 75% da sua quantidade 
original – participação aberta

ARSEC
modelo 160 UN 75   1.439,98

09

DESUMIDIFICADOR DE 
AR NA COR BRANCA, 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 
150m3, POTÊNCIA MÍNIMA 
DE 240W, CAPACIDADE DO 
ARMAZENADOR DE ÁGUA DE 
3 LITROS NO MÍNIMO, SELO 
INMETRO, ALIMENTAÇÃO: 
BIVOLT OU 127 VOLTS.
Cota Reservada do Item 
08 - 25% da sua quantidade 
original – participação 
exclusiva ME/EPP

ARSEC
modelo 160 UN 25 1.439,98

10

ESTERILIZADOR DE AR 
STE-120 - 110V Área de 
Atuação: 120m3 = 50m2 
(50m2 x 2,40m altura) 
Multi-Função (3 em 1): 
1-Esterilizador de ar: funciona 
sem refi l 2- Aromatizante de 
Ambientes: Com uso de refi l 
3-Repelente de Mosquitos / 
Pernilongos: com uso de refi l 
Processo de Funcionamento: 
Processo totalmente natural, 
funciona por convecção, o 
ar quente sobe e o ar frio 
desce, o aquecimento é feito 
num bloco de cerâmica. 
Material: Gabinete em Aço 
Inox Voltagem: 127 V Baixo 
consumo de energia: 50 
W Proteção: Com Fusível 
Dimensões do aparelho: 
17cm x 12cm x 16cm (LAP) 
Totalmente Silencioso;

STE - 120 UN 100 314,90

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço da Contratada: Rua Anambés, Número: 77 , Bairro 
do Cajuru, no Município de Curitiba – PR, CEP: 82.920-020.
 

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. da Ata de Registro de Preços: 025/2017-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 062/2016-MP/
PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME (CNPJ: 
11.036.136/0001-78).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS 
E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS.
Data da Assinatura: 08/02/2017.
Vigência: 10/02/2017 a 09/02/2018.
Preços Registrados:

Item Especifi cação Marca Und. Quant. Preço Unit. 
R$

11

Escada de alumínio de 07 degraus, tipo 
cavalete, de acordo com os padrões da 
abnt, resistente e com rigidez livre de 
defeitos estruturais ou de outros defeitos 
que representem perigo para o usuário, 
superfície dos degraus e da plataforma 
antiderrapante, Podendo ser frisadas, 
corrugadas, serrilhadas, denteadas ou 
coberta com material antiderrapente, 
dobrável, capacidade de carga mínima de 
120kg, selo inmetro

MOR
 un 50 150,99

 

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Endereço da Contratada: Travessa Lomas Valentinas, nº 2625, 
Sala 301, Bairro do Marco, na cidade de Belém - PA, CEP 66.093-
677.

  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº. da Ata de Registro de Preços: 024/2017-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 062/2016-MP/
PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
(CNPJ: 11.464.383/0001-75).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS 
E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS.
Data da Assinatura: 08/02/2017.
Vigência: 10/02/2017 a 09/02/2018.
Preços Registrados:

Item Especifi cação Marca Und. Quant Preço Unit. 
R$

21

CARRINHO PARA CARGA TIPO 
PLATAFORMA, sem bandejas 
laterais e frontais, capacidade 
de carga no mín. de 800 kg, 
produzido em aço, pintura com 
tinta sintétíca anticorrosiva, com 
rodas pneumáticas, altura entre 40 
e 50 cm, largura entre 70 e 90 cm, 
comprimento entre 140 e 160 cm

Vicar / VC 
153
 

un 05 1.020,98
 

23

ESCADA DE ALUMÍNIO - 4x4 
com 16 degraus, de acordo com 
os padrões da abnt;  superfície 
dos degraus e da plataforma 
antiderrapante, podendo ser 
frisadas, corrugadas, serrilhadas, 
denteadas ou coberta com material 
antiderrapente; dobrável; sapatas 
de borracha; altura reta mínima 
quando extendida: 4,71 m; 
capacidade de carga mínima de 
150kg.

Mor / 5132
 un 10 400,00

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço da Contratada: Rua Salvador da Silva Porto, nº 20, 
Bairro  Forquilhinhas,  no município de São José – SC , CEP 
88.106-692.
 

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. da Ata de Registro de Preços: 023/2017-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 061/2016-MP/
PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará 
e a empresa M. M. M. SANTOS EDITORA - EPP (CNPJ: 
07.015.922/0001-11).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PAPEL 
ESPECIAL.
Data da Assinatura: 08/02/2017.
Vigência: 10/02/2017 a 09/02/2018.
Preços Registrados:

Item MATERIAL (Especifi cação Técnica) UND Quant. Valor Unit. Valor Total

3

Papel couché L-2 calandrado 
(brilhante em 2 faces), branco, 
liso, gramatura de 230 g/m², 
em folhas de 96cm x 66cm, alta 
alvura, porosidade, opacidade, 
resistência, durabilidade e 
rigidez, estabilidade dimensional, 
planicidade. Fabricado com 
100% de celulose de eucalipto 
refl orestado, com certifi cação 
FSC ou CERFLOR. Pacotes de no 
mínimo 120 folhas.
Fabricante: SUZANO
Modelo: MMM Santos Editora

Pacote 10 R$ 158,06 R$ 1.580,60

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço da Contratada: Av. Magalhães Barata, 391 - altos, 
São Brás, CEP: 66040-170.

Protocolo: 145575


